
OKUOK '~7{HADÚ

flový tikoíi volťtnl

Minulý tnttn lak jam

tom bylo V í# j byl vlakem

na kl rfml tU c jlm lřjvf'lMi
tím byl
- V € rtnnÍ4 Mali

viSrt v ndj rčir 'nlnoiký tl '

památka In usazení pr)íth
pf i hovab A ftim í ký' l V S{"j
StUnh yh ll I ty kl'fJ

f í I Íilfitl Ktnrán yÚuft +

fi'( li iijmf 4 Wií hniíkí
VjSMirky řt VÍUf atnUit'p'
ík1 a tfflomní jr#ý4n k tijninf
aknl ("! ínfMli kl-ř4- l u})o(i
dínř řfii f k iřnf' na lf'i

lavMilm i paniky klfml m

rtl# v ioitnír li Metli tahn
Iyl4 i k'lyl flMkm lí ff --

lilním Ihftllim ďuMU nrmflil

lit ntnif na f lý ttinli fa!ali
♦ In Mnflay řiřiili nil#f f'říli
polvlinl Jfnj řiirnílkjř a fina
Ifini Hfctať íf (řý f má

jrikn na říkla-- j fťI jřil- - j

ntmfn f(lit ffkm ly I

s vyjtivlitf

Slllnínt iMifřřfi ninno f
fil-fi- l fidiťlotvif V)lavnfmii !

!! ollř!nýh tytkv vlřm r4-Vfi-
it

tnotriQ řk4fati ! volata
#amiíil'iMika Htnf amř'fiký'
mt ijtiil-liliain- i Coiia llfli
via i fiřa Jní íill4na ImlI

VhMfmf proti ručil lom

ipronpvlfillio pokladníka slitnb
ho llařllfybo vbče " dosud v

krjkfff riinfit dle ví bn j tlí
hfi"d I tt skonči n n bod' V
řtvrťk kdyl vfsbiliMii svčdků

Jřtl btil4'ilt ((AÍt býlí HtČl'1

pnofrts Hstuprl ff7 slov rt ý f h

fučitelů n#-fv- t4 wiiMif f nhM

ním I tito ra #přor
% #1 ní Harl-Irjfhr- t

íodpnvfdfiým} fujíiif In

ftisledknt toho ponyadl Kivr
ftlř llolcomb pil nastupování
druh Ihftly t f r I t ji I- - My
dobř víti1 !♦ ty"í ffiit vřil
fem jí" 1 ftUt v poklidní
IjjtVoO sdíiťf Toto lřlvá bylí volnými dnkiat a to

hlavní ivíď-ctvít- n tn M lUf
ta kťrýl v tom Kručím

pokU!nrk státního byl a kfrýl
plítororfl f y l rozmluví kU-rou- l

llartlry s (((ivpřnří fti utři 4 v ku --

lél tomuto doznal vy"í" uvr

dn4 suma si tnti nedostává

tvrdí ff nrjsou zodpověd-

nými ia ipronvíff ní Iírlt y t

následkem toho an uvedeni byli

guverncřrm v klam povinností

guvtrnlra tolil bylo o správnosti
účtů pokladníkových t'řvtI-řil- í

kal 14 ty lom vč nf b zod-kladn- é

v znimost nvésti a kdyi
nic podobného se strany léhol
učiněno nebylo In prý t 1 í jitty-m- i

Ic v!e v poli Ikti ji st a proto

í lka ti Iihii il'iMU la 11 Iru

fnll-řal- I fltiUtťttl V fu'
n ffřavmi ##ln nJ ílil(a
lff fiMimla ifnliff mihli a lak

mf!o fiflřřhf řitii)ka ra4ltla
kul j h' itiil'lnfl řnVy

ladila ři4lfi'
val Kilyl k ilMrt In

rři'ř)4 (Hiniki k '! i a n'lí- -

tavila j'lik"í řufři tínt inanM
a" aniířili a 14 lnh'

í lví j'řití ftlovafií wjn rmi'
a fn f íMaloy (tfrijinllíft

týt
V 4t k tynt-A- vyvnUn

přiij kNjikjm niiJfm SíDlIm

j'flt'al oIk # jnílut kfní4Í' I Ir f

fnana klp jak jrn# jíl
unii ř 1 r hýl #a 6ři--
fini ilftvcMlňí yttit l f ytu
ricvilii"! oiiJ oirrl4n h

nnrill l'ílti{kti lli(if ijnjfti-Jli- l

ytf f llrř!man Ifr n hlao-va- t

V tihlaí řiťkarfit arnulr

Síiifla $f c {hjintití nile-nik- a

lajní c (!or tipllni
lf liiitiy Ilílftin xaMufMivln

ty S

jřlvri{ky Hi-- I m (ftiflyfin
11 t h-- )th lyto palmám !

n lk I' lika ynn omleí w

tatí n ínlfiť Otihajci fvoř-val- t

letil Je híiiiI v ill(iailii lom
lo tiptní filfi iřivímo:nflí
ti mí a lo jilrilfiř jfolo poiřva-l- i

dotyčný asika ouln( 4m ti aoM

lyl iipln: nojtrávnínm a nrá- -

- ťfnn(j iij--
a I' k uítnivU

Millan l htt ťanky ruf'

řiinl tfio jttííÍ4li i
f IniijH 11I ÍVfifif Jiankotrftf' li

kltflioJld Idiříti tj'r}"ilih J'jf
líru J" pfijfrnali ka y k)jrl

jií ilftt řr tŽ ! Inka j' jkIi
v ťljiadku nalr-i- i Pkay o

tom (! inrny lyly v ílik
jifávřiiru ilnjif fit několika kla-lfli"- l

'ntlří Srolldví a ip "J

firohl'ffi'111 l)tfil nafí-li- l aby

hto la I" ťo lklaln
l yla nivtailnlrtiu okr ri(iuti

klfíi (ířrInlkftfH iIoID)'m
kriintnii ni? lakroíti mi l'akltí

iliy nit U lni (kf"nf 11 tmli lak

íKliii!ritii lu nu to l)li iihiUi
ofiim 110 a I 2 r ý jíl !ov !'
zaléií ť-t- í kc rouA ly nitlatlnf
k ("iiii fi ť)l

1

t ii j 1 rijr „w i 1 :Tfn'í t — - 1 i i i i i l íu k

dřív sdělili nový1 tkVtm volřbnl

folii novfiff ilřiiliu lílky volební

Sotva voliřsivo poněkud

vpravilo do díMjJílio spAotm
voll-níh- ji! ť-nt-n nyní opft
tttitntn Na mNlo ťy byly vth
na jfiť-n-

a kandi-Ml- pro kaMjf

dh psina po fa-I- podl aU trdy
jako jm fiiJli al posud ťudoti

liMny vsVfiinj likdy vtVtb tfiť
nfth titán kaMl o oM Jdn
Vfdl iJftiM Kalili bud řníti

f olilavřní jiMý nk n# bolí fm
Mnu Jaký i slrana ifotýYn! v

konvrnti tvé ivolí Hlavní iita
riovřnl fikittiA jm rtisIřdtljíYÍ

1 KaMý volič musí polidští o

INťk pffťdídrio volby lak jako
iUo al posud

I S lílkm kťfjf olnlfll mini
s odbfsii do pfíhrady aby ti

lliťk In upravil lak jako al po-

sud s ďlo

j Milky upraví se nisbdují-tí- m

spfisol tu: Kdo bude thtíl
hlasovali tdý lístrk své sírany
tf xmfny pro vlchny katidi-dit- y

učiní ktík v kroniku nalc
tajícím pfi vrchu tikily a pak
budff lísťk lakový počítán pro
kaMťho kandidita klrý nale

ti pod tímto kroužkem Mudc lí

si kdo vybírali a hlasovali pro
rfixné kandidáty musí udětati pfi
každém takovém jménu pro které

chce hlasovali kfížt-- na pravé
straně ve čtverečku k tomu cíli

tam se nalézajícím Kdo bude

chtčt hlasovali pro tiketu své stra-

ny výminkou některých pouze
úřadů udělá klížik ve kroužku

při té tik tě pro kterou hlasovali

chce a pak udělá křížek ve čtve-

rečkách při jménech kandidátů
z jiné tikety jímž chce hlasu svého

dáti Když je více než jeden kan-

didát pro jistý úřad jako ku pří-

kladu když se volí poslanci do

sněmu a volič bude chtět voliti

některé ze své vlastní tikety a ně-

které z tiket jiných pak musí udí-la- ti

křížky 11 všech pro kteréž vo-

liti chce jelikož v takovém přípa-
dě jen ti ti nichž křížky budou

udělány počítány budou Žádné
jiné znaménko není dovoleno na

volebním lístku nežli tyto křížky
a kdo by jakékoliv jiné znaménko
na volební lístek udělal zkazí jej
tím a tento bude neplatným Kdo

by zkazil lístek může jej vrátiti

přísedícímu volby a obdrží jiný
Nikomu se nedá v takovém přípa-
du více nežli Čtyry lístky po sobě

4 Když jest lístek dle přání
naznamenán tedy jej volič složí a
sice tak aby úplně zakryty byly
všechny křížky jež kandidátům

napsal avšak aby bylo vidčti pod-

pisy přísedících volby nalézající
se na zadní straně lístku

5 Lístek tak složený odevzdá
se přísedícímu volby s udáním

jména a po případě i čísla a ulice

Každý učiní dobře když bude
bedliv toho zdali že přísedící vol-

by náležitě lístek do urny volební
vloží

6 Po odevzdání hlasu svého

jest každý povinen volební míst-

nost opustiti
7 Kdo chce hlasovati pro oso-

bu jejíž jméno na lístku tištěno
není může jméno takové osoby
napsati do prázdné prostory nalé-

zající se pod ostatními kandidáty
pro tentýž úřad a udělati proti
jménu ve čtverečku na právo oby-

čejný křížek

8 Nikdo nesmí žádný volební
lístek z volební místnosti odnésti

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Zip jsou k do-sti- ní

viechny divadelní spisy jel vy-ll- y

tUkem ▼ Čechách a nejitou rozebrá-
ny Úpln aexnam vHoch spino zall
a víem na poiádánf sdarma V sezna-
mu 1ou uvedeny vlechny kusy dl
avych nltvft a pří baldém je uvedeno
jaký kua j kolik jednání a kolik oob
vyladuje 1'iSte o seznam pod ad ra-

sou: Pokrok ZipadK
Omaha riab

1 1

HUDOVA STROJNICKÁ A ELEKTRICKÁ
Uudova trojnick a elektrická umÍHtžna hmle v ifvcro ýcLoiloím Mhu nádvoH východní ol bulovy ilolovnické n na proti JSÍ itranS laguny od budovy

průmyslové Zřízena bude ve slohu moderní rcnetiwirc Dúlaa budovy obnAH 'Mi top a ílřka 111 V prňřelí budovy io obou stranách hlavního vchodu
bude alounofadí 16 mfcvíe Airokú p rtdú budovy h 11 vchodu íířiti ne bude je&tč ve vestibul V budo6 bu lou Klerie Ái střevíců Široké kol do kola rdí na
kteréž budou irok4 Khodižté ve vecb řtyrerb rofch budovy Okresy budou pHracrenr obsahu budovy a motivy k nim vzaty Jsou vctAinou re strojnlctví
Na všech čtyřech roz ch budou skupiny soch předutavujlcl tlovfka po Irobujicího sobe síly přírodní Převládající barva této budovy bude ílutA Plány ku
budovč navrhl Dwijtbt II 1'erklns z CidcsKa- -

Sj'olkovm vřchnfrii afcínlek

Irm vy'4n vřřa konknrv na

lavlm vtavní ífiiyvy ajlkové
na vfalavl iainiiíjké Tít"

vylili (k y utřvli-n- y luloi nabídky
I Ixtopadit a Mavnt wxm(nkot

jt t- - lavla do l diifma (iplnř
dohotoví na t t fiuí

Konci m ldrif lamluvil i til
Montana v palic hornickém Ikki
f lvi rrčníth Hop výntavního mUta

jdi řtfil vyhřaimo le do l leilna

IDWICHT

ABCHIT5CT

HEALD PC&Klřli 0

rozloha ona na 2600 čtver stop
rozšířena býti může

V sobotu přibyl do města naše-

ho elektrik Luther M Steringer z

New Yorku kterýž pro obor elek-

trický řiditelstvem výstavním zí-

skán byl Steringer hodnost po-
dobnou zastával při světové vý-

stavě v Chicagu jakož i na výsta-
vách v Atlanta a Nashville a vše-

obecně uznáván jest v oboru svém
za znalce prvé třídy Prvou po-

zornost svou věnuje nyní vypraco-
vání plánů na elektrické osvětlení

výstaviště a jednotlivých budov
výstavních a v ohledu tom slibuje
všechny dosavadní výstavy před-
čili

V sobotním zasedání řiditelstva

výstavního vzato na vědomí že

plány a rozpočty na auditorium

jsou již dohotoveny a následkem
toho vypsání konkursu na stavbu
budovy té nařízeno V téže schůzi
oznámeno Že výstavní komise
státu Wisconsin s prací tvou již

započala a že tu nejlepší naději
má že podaří se jí veřejnými sbír-

kami sehnati $15000 kterážto
částka k postavení vlastní budovy
výstavní zapotřebí bude

Hledám místo RřártóS
cira mHt#ku tlfitm I na nové dráwi buď na
tSptMlt nb na vfriMKM dobr kralln Kdo
by 1 kmJan 6 o podobném niiiU vfcl L narhf
iMktv m dil a iavdl ml velím Do-

pili N N MM o U tt Oinaba Neb

— Smírčím soudcem Cock- -

rellem vydán byl v pátek odpo-
ledne důležitý rozsudek a to v

případě zkušebním jímž zjištěno
tíýti mělo zda ploty jež dráhy
poslední dobou podél svých
tratí zřizují státi zůstat musí či

zda majitelé pozemků přiléhají-
cích právo mají průlom v nich

kdekoliv se jim toho uzdá činiti

Poslední dobou podán proti drá-

hám značný počet žalob od osob

jež při chůzi po trati neb při pře-

cházení na téže přihnavším se

vlakem zasaženy byly a aby Žalo-

bám těm přítrž učiněna byla za-

počala hlavně U P dráha se zři-

zováním plotů po obou stranách

svých tratí — To však ne-

líbilo se mnohým kteří zvyklý-
mi byli křižovali tratě kdekoliv

se jim toho zlíbilo a proto také

nebylo téměř ani jednoho dne

aby tu neb tam plot prolomen ne-

byl Po delším hlídání dopaden
při prácí podobné jistý Fr Pald-wi- n

a když před soudce předve-
den uložena mu pokuta I30 mi-

mo čehož i útraty zaplatiti musí

— V sobotu odpoledne odbý-

ván v soudě policejním výslech
Z HiHové kteráž pro střelení M
Bakerové s úmyslem zabití obža-

lována byla a výsledek byl ten
že obžalovaná z obžaloby propu-
štěna — Výslechem dokázáno

Že manžel paní I liliové odebral se

v pátek večer na zálety ku výše

uvedené slečince a že když man- -

konitým a za druhé proto poně-
vadž Herdman úplné právo měl

hjasovati tak jak svědomí a pře-

svědčení jeho mu velelo Na dů

vody obhájců nehleděl ovšem

soudce Scott příznivě a dovozo-

val hlavně že prý stanovisko ono

jest neoprávněným hlavně z toho
důvodu an Herdmanovi zcela ni-

čeho do toho nebylo zda zákaz

dotýčný nezákonitým byl že prá-

va neměl jednání soudu kritizo-va- ti

a že výhradně jen povinností
jeho bylo rozkazu dotýčného upo-

slechnout! Něco podobného dle

pana soudce trpěno prý býti ne-

může neboť kdyby prý se to do-

volilo tu prý by snadno páni ko-

misaři a jiní úřadnfei podobní zá-

hy domýšleti se mohli že jsou
většími pány než lid jenž je do

úřadu povolal Po delším jednání
odloženo soudcem další slyšení na
dnešek odpoledne
— V sobotu prodán v zdejším

soudě spolkovém téměř veškerý

majetek známého lakomce zdejší-
ho Thomas Murray-h- o a to na

uhražení dluhů na J 120000 se

páčících Prodán byl Murray
Hotel na 14 a Harney — při-

nesl $76000 — dále půl čtverce

jižně od radnice okresní ležícího

několik stavenišť na 14 a Jack-so- n

velký lán pozemku u Kiver-vie- w

parku kus pozemku u South

Omahy a farma u Elkhorn Dlu-

hy následkem kterýchž prodej
soudně nařízen učiněny před do--

novou záruku za Dartleyho pode-

psali kdežto nikdy by nebývali
tak učinili kdyby byli vřdčli že

v čase tom Bartley již úřadu své-

mu se zpronevěřil Proti tomuto
stanovisku obhajoby protestováno
ovšem zástupcem státu generál-

ním návladním Smythem kterýž
tvrdil že prý ta okoHost jestli
nžkterý z úředníků státních po-

vinnost svou zanedbal nemá žád-

ného vlivu na zodpovědnost ruči-

telů a soudce Powell zdá se býti
tomuto stanovisku jeho nakloněn

neboť prohlásil že pouze dalšími

důvody připuŠtční svčdectví po-

dobného přimžn býti může

— V pátek oznámeno že sprá-
va nakládáren Cudahy rozhodla se

závod svůj v South Omazc značnou
měrou rozšířiti a Že za účelem tím

během letoSního podzimu nejméně
$ x 00000 vynaložiti hodlá Zprá-
vu tuto zajisté že vSichní South
Omažané přijmou s nemalým po-

vděkem neboť znamená to nejen
zaměstnání značného počtu osob
na stavbách dotýčných ale zároveň
í rozmnožení počtu dělníků pravi
delně zaměstnávaných

— K smrtelnému úrazu přiŠe
v sobotu po 10 hodině večer

John F Murphy zaměstnaný v

sousedním Council Blufís co ář

na dráze Northwestern
Při přeíinování kolejí totiž sklouzl

a padl na koleje tik nešťastně že

nohy pod kola mu přišly a děsně

rozdrceny byly — Zvláštním při


